

## Editörden...

*Helicobacter pylori*'nin mide kanserine yol açabilen biyolojik bir onkojen olduğu Dünya Sağlık Örgütü tarafından kabul edilmekte. Bu nedenle saptandığında mutlaka eradike edilmeli. Tedavi protokolleri ve patogenezi, Melek Demirkol ve arkadaşları, “**Helicobacter pylori Enfeksiyonunun Yönetimi: Tanı, Tedavi ve Eradikasyonda Güncel Yaklaşımlar**” başlıklı makalelerinde ayrıntılı olarak anlattılar.

Gastrik varis kanaması siroz ve portal hipertansiyonun ölümcül komplikasyonlarından biridir. Tedavisi siyanoakrilat uygulamasından önce gastroenterologları uğraştıran önemli bir problemdir. Birkaç yıldan beri gastroenteroloji pratiğine giren endoskopik siyanoakrilat uygulaması ile oldukça iyi sonuçlar alınmakta. Ne var ki uygulamada dikkat edilmesi gereken konular var. Bunları merak ediyorsanız Hulusi Can Karpuzcu ve arkadaşlarının “**Gastrik Varislerde Siyanoakrilat Uygulama Tekniklerinin Gözden Geçirilmesi**” başlıklı makalesini okumanızı öneririz.

Karaciğer sirozunun; hepatorenal sendrom, hepatopulmoner sendrom, portopulmoner hipertansiyon gibi diğer organ ve sistemler ile ilişkili, genellikle tek taraflı olan ciddi komplikasyonları iyi bilinmekte. Karaciğer ve kalp arasında ise hem sirozda kardiyak komplikasyonlar, hem de örneğin konjestif kalp yetmezliğinde olduğu gibi karaciğeri etkileyen konjestif hepatopati ve sonunda siroz gelişebilmesi, iki organ hasta-

lıkları arasında karşılıklı etkilenmeyi göstermekte. Nihat Akbayır “**Karaciğer ve Kalp Arasındaki Karşılıklı İletişim: Kardiyohepatik Sendrom**” başlıklı makalesinde bu konuyu detaylı bir şekilde yazdı.

Karaciğer hastalıklarının tanısında günlük pratiğimizde radyolojik kesitsel görüntüleme yöntemlerini yaygın olarak kullanıyoruz. Hem tomografi hem de manyetik rezonans görüntülemeye daha detaylı inceleme imkanı yaratmak için cihazlardaki teknik özellikler ve kontrast maddeler iyiye doğru sürekli değişmekte. Biz klinisyenler çoğu kez bunları takip etmekte ve detaylarını bilmekte yetersiz kalabiliyoruz. İşin erbabı olan radyologlardan fikir alıyor ve onlara danışıyoruz. İşte bu konu ile ilgili son gelişmeleri “**İleri Manyetik Rezonans Görüntüleme Teknikleri**” başlıklı makalelerinde radyoloji uzmanları Tuğba Çavuş ve Kemal Arda ayrıntılı olarak anlattılar.

Polikliniklerde en çok istediğimiz tetkikin “gaitada parazit” olduğunu düşünüyorum. Peki gastrointestinal ve hepatobiliyer sistem parazitleri hakkında bilgilerimiz yeterli ve güncel mi? Tekrar gözden geçirmek istiyorsanız Recep Kaya ve arkadaşlarının “**Parazitler; Nadir mi? Yoksa Atlıyor muyuz?**” başlıklı makalelerini okumanızı tavsiye ederiz.

İyi okumalar...

Ülkü SARITAŞ